四商工発第１９号

令和６年１２月２０日

 会員各位

四 街 道 市 商 工 会

会長  石山  健作

部会長代表 古川 茂

（ 公 印 省 略 ）

経営者視察研修会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会事業の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件について下記のとおり実施いたしますので、ご多用中誠に恐縮に存じ

ますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

 １．日 時 令和７年１月２４日（金）

       出発 １０：００頃 帰着 ２１：００頃（予定）

       ※詳細な集合時間等は、参加者へ別途通知します

 ２．対象者 経営者もしくは準ずる者

 ３．研修等 ①中小・小規模事業者のＭ＆Ａ戦略（事業承継・会社譲渡）

        講師：日本最大級Ｍ＆ＡプラットフォームＢＡＴＯＮＺ（バトンズ）

           提携推進グループ チームリーダー 武田 あかね氏

        内容：経営者の高齢化やＭ＆Ａマッチングサービスなどの台頭によ

り、低コストなＭ＆Ａが可能となり、小規模Ｍ＆Ａは近年増加

傾向にあります。企業の成長戦略の一つとして、また事業承継

の手段としてものＭ＆Ａを解説していただきます。

        会場：TODA HALL & CONFERENCE TOKYO

           東京都中央区京橋一丁目 7番 1号 TODA BUILDING 4階

       ②Factory Innovation Week 2025視察

        現代の経営課題「デジタル化・自動化・製造業の人材不足対策」等、

主に製造業のトレンドを網羅した一大展。製造業以外の方でも現在の

トレンドの参考になります。（ロボデックス、スマート工場 EXPO、製

造業カーボンニュートラル展の他、ネプコンジャパン、ウェアラブル

EXPO等同時開催）

        会場：東京ビッグサイト

 ４．昼 食 未定

 ５．交流会 屋形船 船清（品川区北品川より乗車予定）

       ※船酔いする方は酔い止めを飲む等の対策をされるか、参加をご一考く

ださい。

 ６．負担金 １２，０００円（１名）

 ７．定 員 先着３０名様（１事業所２名様まで）

 ８．申 込 別紙申込書に負担金を添えて１月１０日（金）までに商工会事務局へ申

込ください。（定員になり次第〆切）

       四街道市商工会事務局 電話：043-422-2037 FAX：043-423-6941

 ９．行 程 集合（市内）→ 昼食 → 視察（Factory Innovation Week 2025）

       → 研修（BATONZ） → 交流会 → 帰着

       ※行程の詳細は、参加者へ後日通知いたします。

  ※身体に障害をお持ちの方、または特別な手配を必要とする方は、その旨お申し出

下さい。（該当する方には、同伴者の同行を参加の条件とする場合があります。）

令和６年度 経営者視察研修会参加申込書

下記のとおり申し込みます。

事業所名

連絡先（通知先）

メールアドレスもしくは FAX 等

参加者氏名１

携帯    ―    ―

参加者氏名２

携帯    ―    ―

【個人情報の利用目的について】本申込書に記載の個人情報については、研修会当日の緊急連絡用に使用させていただきます。

別 紙